

कार्यालय महालेखाकार (लेखा व हकदारी) पंजाब एवं यू.टी . सैक्टर 17 -ई, चंडीगढ़ – 160017. Office of The Accountant General (A&E), Punjab & U.T., Sector-17 E, Chandigarh – 160017.

Phone: 0172-2702906. 2703117, 2709576 - Fax - 0172-2702286 Mail: agacpunjab@cag.gov.in

No: Admn -3/IncentiveExam /2024-25/204

Date: 07.03.2025



कार्यालय आदेश Office Order

वरिष्ठ लेखाकारों एवं सहायक पर्यवेक्षकों की प्रोत्साहन परीक्षा अप्रैल,2025 में इस कार्यालय में आयोजित होने जा रही है | वे वरिष्ठ लेखाकर जिन्होंने 01 अप्रैल 2025 को एक वर्ष की नियमित सेवा पूर्ण कर ली है तथा वे सहायक पर्यवेक्षक जिन्होंने वरिष्ठ लेखाकार या सहायक पर्यवेक्षक के पद पर रहते हुए इस परीक्षा को उतीर्ण नहीं किया है , इस परीक्षा में बैठने के पात्र है | जो वरिष्ठ लेखाकार / सहायक पर्यवेक्षक अपने वेतन मान के अंतिम चरण में है वे इस परीक्षा में बैठने के पात्र नहीं है |

The Incentive Exam for Sr. Accountants and Assistant Supervisors is going to be held in this office in **April 2025**. Senior Accountants who have completed one year of regular service as on 01st April, 2025 and Assistant Supervisors who have not cleared this examination while holding the post of Sr. Accountant or Assistant Supervisor are eligible to appear in this examination. Sr. Accountants/Assistant Supervisors who are in the final stage of their pay scale are not eligible to appear in this examination.

उम्मीद्वार को हिंदी अथवा अंग्रेजी में उत्तर देने का विकल्प होगा जो आवेदन पत्र में स्पष्ट रूप से लिखना होगा | चुने हुए विकल्प को आवेदन पत्र प्राप्त करने की अंतिम तिथि के बाद बदलने की प्रार्थना पर विचार नहीं किया जायेगा।

Candidates will have the option to answer in Hindi or English which should be clearly written in the application form. Request to change the chosen option after the last date of receipt of application form will not be entertained.

परीक्षा में 50 प्रतिशत या इससे अधिक अंक प्राप्त करने पर उतीर्ण घोषित किया जायेगा |

Passing will be declared on obtaining 50 percentage or more marks in the examination.

इच्छुक एवं योग्य उम्मीदवार अपने आवेदन पत्र निर्धारित फॉर्म में प्रशासन-3 अनुभाग को दिनांक 24th March, 2025 तक भेज दे | अन्तिम तिथि के बाद आवेदन किसी भी अवस्था में स्वीकार नहीं कियी जायेगे |

Interested and eligible candidates should send their applications in the prescribed form to the Admn-3 section on or before **24th March**, **2025**. Applications will not be accepted under any circumstances after the last date.

हस्ता/Sd/-

व. लेखा अधिकारी (प्रशासन-3) Sr. Accounts Officer (Admn III)

पृष्ठाकंन.सं: प्रशासन-III/ प्रोत्साहन परीक्षा/2024-25/2526-34

दिनाकं:07.03.2025

Endst No: Admn-III/Incentive Exam/2024-25/2526-34

Dated: 07.03.2025

प्रति निम्नलिखित को सूचना एवं आवश्यक कार्रवाई हेत् प्रेषित है:-Copy is forwarded for information and necessary action to:-

- 1. गोपनीय कक्ष, उप-महालेखाकार (प्र.)/CA to DAG(Admn)
- 2. प्रशासन-1/Admn-1 (प्रतिनियुक्ति पर गये कर्मचारी को सुचना हेतु/ For information to the employee on deputation)
- 3. प्रशासन यू. टी./Admn UT
- 4. सुचना पट/Notice Board
- 5. कल्याण/Welfare Section
- 6. पी.पी.सी.बी. (पेंशन स्कंध के सभी अनुभागों में अग्रिम सुचना हेतु)/ PPCB (For information in all sections of Pension Wing)
- 7. टी.एम-II (लेखा स्कंध के सभी अनुभागों में अग्रिम सुचना हेतु)/ TM-II (For information in all sections of Accounts Wing)
- 8. आई.टी. सपोर्ट सेल (डेटाबेस के द्वारा अपलोड करने हेतु)/ IT Support Cell(To upload through database)

9. कार्यालय आदेश फाईल/Office Order File

स. लेखा अधिकारी (प्रशासन-3)

Assistant Accounts Officer (Admn-III)